
Об установлении размера платы за содержание жилых помещений для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых поме-

щений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирном 

доме 

 

 

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирном доме, в 

соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководству-

ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых поме-

щений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирном 

доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Шекспира, 11, в размере 49,35 рубля за 1 кв. м занимаемой общей 

площади жилого помещения (включая налог на добавленную стоимость). В случае ес-

ли конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возмож-

ность потребления коммунальных ресурсов при использовании и содержании общего 

имущества в многоквартирном доме, плата за содержание жилого помещения подле-

жит увеличению на размер расходов граждан на оплату соответствующего вида ком-

мунальных ресурсов, рассчитанный в соответствии с частями 9.2, 9.3 статьи 156 Жи-

лищного кодекса Российской Федерации.  

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 25.04.2023 № 1996 «Об установлении размера платы за содержание жилых помеще-

ний для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

многоквартирных домах». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, главу администрации 

Дзержинского района города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.04.2024  №     3083       
 

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946

